LEI Nº329/1991
Acrescenta o Parágrafo Segundo no Artigo 3° da Lei

n° 232 de 30 de Janeiro de 1982.

  O Prefeito Municipal.

  Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu,

sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1° - Fica acrescido ao Art. 3° da Lei n° 232

de 30 de Janeiro de 1982, parágrafo segundo com a seguinte

redação:

  “Art. 3°”.......................................

   § 1° - ........................................

   § 2° - Quando o Imóvel for Doado para fins de

Edificações Comerciais, o Donatário fica obrigado a

efetuar a referida Edificação no Prazo de 06 (seis) meses,

a partir da efetivação da Doação.

        Art. 2° - Está Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

        Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

 Água Comprida - MG, aos 02 de Maio de 1991

Rodolfo Almeida Prata

Prefeito Municipal